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Master Shkencor ne Drejtesi, profili
"E Drejte Penale dhe Kriminologji”

Programi €sht€ ndértuar mbi dy pjesé (shtylla) t€ réndésishme g€ jané€ e drejta penale dhe kriminologjia, t€ cilat ndérthuren ngushtésisht
midis tyre. A1 pérmban dije € njohuri t€ avancuara mbi t€ drejtén kushteteuse, mbrojtjen e t€ drejtave t€ njeriut dhe kérkimin shkencor;
t€ drejtén penale e até proceduriale; organizimin gjyqésor; krimin e viktimat dhe krimin e organizuar e até€ kibernetik dhe politikat e
shtetit shqiptar kundér tyre, s1 dhe 1€nd€ me zgjedhje pér interpretimin € argumentimin ligjor, informatikén juridike et;.

Kurrikula Karriera

Mbrojtja ndérkombétare e té drejtave té njeriut Mundési punésimi:
Metodat e kérkimit shkencor

LZ Interpretimi € argumentimi ligjor
Organizimi gjyqésor

Krimi i Organizuar

Psikiatri kriminale

Aspekte té veprimtarisé kriminale qé cénojné
siguriné kombétare

Organet e drejtésisé

Institucioni i avokatisé

Organet pér mbrojtjen e té drejtave té njeriut
Studiot ligjore apo késhillimore
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Organet e rendit apo té ushtrisé

Kohézgjatja & Forma e studimit
Studime me kohé té ploté

Kohézgjatja normale e studimeve né program
v 2 vit akademik.

e

= Kohézgjatja maksimale e studimeve né program
Kriteret

v 4 vite akademike.

o Kané pérfunduar dhe jané diplomuar né njé program
té ciklit té paré, i cili rezulton i licensuar né momentin e
regjistrimit té studentit dhe i akredituar né momentin e
diplomimit té studentit;

o Jané diplomuar jashté vendit né njé program studimi
té ciklit té paré, té licensuar dhe akredituar dhe diploma e

tyre éshté njehtésuar nga MASR/QSHA.

o Kané pérfunduar studime Bachelor né njé fakultet
me té njéjtin natyre formimi (emértimi) si dhe fakulteti i
UniBa-sé qé mbulon programin e kérkuar.

o Déshmi e gjuhés sé huaj, té paktén né nivelin B1

Dokumentacioni mbéshtetés pér aplikim:

1. Fotokopje karté identiteti / pasaporté;
2. Fotokoje e diplomés sé ciklit té paré e noterizuar / diplomé tjetér studimi e fituar jashté shtetit dhe e njehsuar nga MASR;
3. Vértetim i listés sé notave dhe krediteve / suplementi i diplomés;

4. Fotokopje e noterizuar e diplomés sé Maturés Shtetérore + Certifikaté e notave, e konfirmuar nga DAR/ZA.
5. GV

6. 2 fotografi;

7. Déshmi e gjuhés sé huaj, té paktén né nivelin B1;

8. Mandaté pagesa pér tarifén e aplikimit té kryer né UniBa.

Kontakte té departamentit:

S +35568 2085 434
il daw.co@wumb.edu.al | e.lloha@umb.edu.al



